ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC HÒA

Số: 48/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hòa, ngày 06 tháng 11 năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc Niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017

Thực hiện Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020; Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn rà soát  hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm; Kế hoạch số 317/KH-UBND ngày 14/09/2017 của UBND huyện về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều trên địa bàn huyện Phú Lộc; Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 22/9/2017 của UBND xã Lộc Hòa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều trên địa bàn xã Lộc Hòa;

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017 của 05 thôn;
Căn cứ vào Biên bản họp BCĐ chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo ngày 01 tháng 11 năm 2017 về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2017;
Ủy ban nhân dân xã Lộc Hòa thông báo về việc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2017như sau:

- Hộ nghèo: 63 hộ, trong đó hộ nghèo phát sinh mới: 03 hộ
- Hộ cận nghèo: 54 hộ;
- Hộ thoát nghèo: 16 hộ;
- Hộ thoát cận nghèo: 08 hộ.
(Có danh sách kèm theo)
Thời gian niêm yết là 07 ngày làm việc, kể từ ngày ra thông báo (từ ngày 06/11/2017 đến hết ngày 14/11/2017). Nếu hết thời gian thông báo nêu trên mà không có khiếu nại về kết quả đã niêm yết thì UBND xã Lộc Hòa đề nghị UBND huyện ra Quyết định công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Lộc Hòa năm 2017.
Ủy ban nhân dân xã đề nghị Công chức VH-XH và thôn trưởng 05 thôn niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017 công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, Hội trường 05 thôn và thông báo trên hệ thống loa đài của xã, thôn để người dân biết./.
	Nơi nhận:
- TV. Đảng ủy;
- TT. HĐND, UBND xã;

- Thành viên BCĐGN xã;

- 05 Thôn;

- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

    KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
              Nguyễn Hữu Thuận